

## شهروندان با اشاره به هدر رفت ۳۰ درصدی آب شرب انتقاد کردند

# خشک شدن مایه حیات در رگ‌های پیر مشهد

مدیر گردشگری

و امور زائران شهرداری خبر داد

## ۶۳ خانه تاریخی ثبت شده در مشهد آماده تغییر کاربری برای گردشگران

**مشهد**♦ مالکان خانه‌های تاریخی یا سرمایه‌گذاران علاقه‌مند به تغییر کاربری این خانه‌ها می‌توانند با مراجعه به بخش فرهنگی – گردشگری شهرداری، با بر خورداری از امتیازات ویژه اقدام‌های لازم را برای استفاده........صفحه ۳

تبلیغات روی شیشه اتوبوس‌ها

## فروش نگاه مردم ممنوع!

**میهن** ♦ اعضای شورای اسلامی شهر تهران به نحوه تبلیغات بر روی اتوبوس‌های ناوگان حمل‌ونقل عمومی این شهر اعتراض کرده و شهرداری را ملزم به رعایت قانون در این بخش کردند........صفحه ۲

عزم‌راسخ روحانی شاهرودی در تبلیغ دین

### وقتی عروسک‌ها محجبه‌می‌شوند



.....صفحه ۲

**شاهرود** ♦ مبلغ جوان شاهرودی با برگزاری مسابقه‌ای در بین خردسالان شهرک همت این شهر با موضوع چادر ملی بر تن عروسک‌ها، سبک جدیدی از ترویج حجاب و عفاف را به میان کودکان خرد سال آورده‌است...

رئیس بهداشت محیط استان اصفهان مطرح کرد

### فروش شیر خام در واحدهای لبنیاتی اصفهان ممنوع است



.....صفحه ۲

**اصفهان** ♦ رئیس بهداشت محیط استان اصفهان گفت: با توجه به اینکه فروش شیرخام، سلامت افراد را به خطر می‌اندازد، فروش شیرخام در واحدهای صنفی لبنیات ممنوع است...

## ۱۰۰ مدرسه کپری و خشت و گلی در لرستان وجود دارد

**خرم‌آباد** ♦ مدیرکل نوسازی مدارس لرستان با بیان اینکه در استان ۶۴ مدرسه شبه‌کپری و ۴۳ مدرسه خشت و گلی داریم، افزود: به دنبال این هستیم تا این مدارس را در اسرع وقت درست کنیم. محمد چگنی در جلسه شورای آموزش‌وپرورش لرستان با یادآوری فرسودگی بعضی مدارس عنوان کرد: در برخی مدارس و فضاهای آموزشی فرسودگی ساختمان و تجهیزات را داریم که باید نسبت به نوسازی آن‌ها اقدام شود. برای نوسازی این موارد نیازمند اعتبار هستیم و اگر اعتباری برای بازسازی آن‌ها در نظر گرفته نشود، روی هم انباشته می‌شوند.وی گفت: در سالن‌های ورزشی نیز با معضل روبه‌رو هستیم و از ۱۳ پروژه در این زمینه، ۱۰ پروژه غیرفعال هستند و ساخت و تکمیل آن‌ها نیازمند اعتبارات مخصوص در این زمینه است.این مسئول با بیان اینکه در استان ۶۴ مدرسه شبه‌کپری و ۴۳ مدرسه خشت و گلی داریم، افزود: به دنبال این هستیم تا این مدارس را در اسرع وقت درست کنیم.



## کانون سل ایران از امکانات تخصصی درمانی محروم است

بیماری در مقایسه با میانگین کشوری در این منطقه بالاست، اما افراد مسلول هنوز از امکانات خاص درمانی محروم بوده و برای درمان باید بار سفر به تهران و مشهد مقدس ببندند.

#### ♦ ساخت بیمار ستان تخصصی سل

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زابل در این زمینه از ساخت و پیشرفت فیزیکی بیمارستان تنفسی ۶۴تختخوابی زابل خبر می‌دهد.

دکتر علی اکبر نصیری می‌گوید: عملیات ساخت این بیمارستان به صورت جدی از اسفند سال ۹۳ آغاز شده و تاکنون ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. این بیمارستان ۶۴ تختخوابی یک مرکز تحقیقاتی، پژوهشی و درمانی است که بیماران مسلول در آن مورد درمان قرار می‌گیرند.

وی ادامه داد: در گذشته هر ساله ۵۰۰ مورد جدید در سیستان به بیماری سل مبتلا می‌شدند که با اقدام‌های خوب صورت گرفته در چند سال اخیر این آمار به حدود ۴۰۰ مورد در سال کاهش یافته است.

وی افزود: طرح بیمارپاربی خانه به خانه سل با هدف تشخیص زودهنگام و درمان مؤثر در مراکز بهداشتی درمانی و خانه‌های بهداشت سیستان به صورت ویژه در حال انجام است که در صورت ادامه این روند تا سال آینده آمار مبتلایان در منطقه باز هم کاهش می‌یابد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زابل گفت: توفان، سوءتغذیه و مراجعه نکردن مردم برای شناسایی از عوامل مهم ابتلا به سل در منطقه سیستان است.

نصیری اظهار داشت: بیماری سل از سالیان گذشته در شهرهای شمالی سیستان و بلوچستان وجود داشته و اکنون این منطقه به کانون سل ایران تبدیل شده است.



ماه است، اما اگر بیمار مبتلا به سل مقاوم به درمان باشد به تهران اعزام می‌شود و دوران درمان خود را در آنجا سپری می‌کند و هزینه درمان آن نیز بسیار بالاست.

دکتر اکبری زاده افزود: فقر بیش از حد مردم و بی‌هیج وجه خوشایند نیست. وی سلل و سوء تغذیه را دو معضل اساسی در سیستان و بلوچستان می‌خواند و یادآور می‌شود: به دلیل هم‌مرزی با کشورهای بیماری خیز افغانستان و پاکستان، از هر ۱۰۰ نفر سیستانی و بلوچ، ۷۸ نفر مبتلا به سل هستند.

#### ♦ فقر منطقه و هزینه‌های میلیونی بیماران

وی ادامه می‌دهد: کشور از لحاظ تغذیه‌ای به هفت منطقه تقسیم شده که سیستان و بلوچستان با فاصله زیاد جزء مناطق ناامن غذایی قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه بعضی از گونه باکتری بیماری سل مقاوم است، تصریح کرد: دوره درمان این بیماری ۶

**زاهدان** ♦ براساس آمارها هر ساله ۵۰۰ نفر در شهرستان شمالی سیستان و بلوچستان به عنوان کانون سل ایران به بیماری سل مبتلا می‌شوند که بی‌توجهی به این موضوع بسیاری از مردم کشور را درگیر خواهد کرد.

هم مرزی با دو کشور افغانستان و پاکستان که دارای بدترین وضعیت بهداشتی هستند و در زمره ۲۲ کشور آلوده جهان در این بیماری قرار دارند، زمینه را برای ابتلای بسیاری از ایرانیان فراهم کرده است.

همچنین به خاطر روند طولانی شده خشکسالی و شدت ریزگردها به عنوان عوامل مستعد کننده بیماری سل، این استان در آمار ابتلا از تملی استان‌های کشور گوی سبقت را ربوده است.

منطقه سیستان به دلیل توفان‌های مکرر از دیرباز در صدر جدول بیماری‌های تنفسی کشور از جمله بیماری سل قرار داشته است و به گفته کارشناسان

در تندبادی چنین شدید و غباری چنین غلیظ نمی‌توان تنها از ماسک استفاده کرد زیرا باید هر چند دقیقه یک بار این ماسک‌ها را تعویض کرد. بنابراین مردم این منطقه شال‌های نخی را دور سر و صورت و دهان خود می‌بچند تا مانع از ورود گرد و خاک شدید به دستگاه تنفسی و سر و صورت خود شوند و متأسفانه از ماسک‌های خاص و ویژه این شرایط در منطقه خبری نیست.

#### ♦ سیستان پرچمدار بیماری سل

معاون دانشگاه علوم پزشکی زابل در این خصوص اظهار می‌کند: بیماری سسل از سالیان گذشته در شهرهای شمالی سیستان و بلوچستان وجود داشته و اکنون این منطقه به کانون سل ایران تبدیل شده است.

#### ♦ خبر

## معرفی طرح ترسیب کربن سربیشه به عنوان طرح برتر قاره آسیا و اقیانوسیه

**بیرجند - خبرنگار قدس** ♦ مدیر اجرایی پروژه ترسیب کربن در خراسان جنوبی گفت: طرح بین المللی ترسیب کربن دشت حسین آباد سربیشه جزء ۱۰ تجربه برتر قاره آسیا و اقیانوسیه قرار گرفت.

علیرضا یاری در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ۱۰ تجربه برتر قاره آسیا و اقیانوسیه در دستییی به اهداف پایدار توسعه در کتابی که توسط دفتر منطقه‌ای undp در تایلند چاپ شده بود در تهران رونمایی شد که نام دشت حسین آباد در آن قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه این پروژه‌های موفق از بین همه پروژه‌های

مرتبط با ترسیب کربن معرفی شده است، اظهار داشت: این کتابی است که دفتر مرکزی عمران ملسل متحد با عنوان ۱۰ راه حل توسعه پایدار برای آسیا و اقیانوسیه منتشر کرده است. مدیراجرایی پروژه ترسیب کربن در خراسان جنوبی بیان کرد: در این کتاب پروژه ترسیب کربن به عنوان یکی از راه حل‌ها و پروژه‌های موفق برجسته شده است.

وی افزود: احیای مراتع و بیابان‌ها، تثبیت شن‌های روان، کاشت گونه‌های مقاوم به خشکی، راه اندازی صنایع کوچک و زودبازده و طرح‌های خوداشتغالی از جمله مزایای مطرح بین المللی ترسیب کربن است.

معاون سازمان بازرسی کل کشور:

#### ♦ فساد به حیاط خلوت رفته است

**سازي - خبرنگار قدس:** معاون برنامه‌ریزی و امور مجلس سازمان بازرسی کل کشور مهم‌ترین بیماری حکومت‌ها را فساد اداری خواند و گفت: متأسفانه فساد به حیاط خلوت رفته است و کمتر در دستگاه‌های اجرایی شاهد فساد هستیم.

ابراهیم شاهرخیان در حاشیه مراسم تودیع و معارفه مدیرکل بازرسی مازندران افزود: هر حکومتی با فساد برخورد نکند، پایان کارش خواهد بود.

وی با اشاره به اینکه باید ریشه‌های فساد از بین برود، تأکید کرد: برای برخورد با فساد باید قوانین، اصلاح و به روز شود و کمیود قوانین نیز جبران شود.

معاون سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه فساد در سیستم‌های سنتی شکل می‌گیرد، یادآور شد: برای مبارزه با فساد باید دولت الکترونیک را پیاده کنیم و تصمیمات کارکنان دولت را به حداقل برسانیم.

شاهرخیان با اشاره به اینکه مبارزه با فساد هزینه دارد، اما شدنی است، اضافه کرد: در این راه باید به یک اجماع عمومی برسیم. وی افکار عمومی را ناظران هوشتیار خواند و ادامه داد: باید به مردم ثابت شود که با فساد برخورد می‌شود.شاهرخیان قوانین بانکداری را متعلق به ۸۰ سال قبل خواند و گفت: طبق قوانین موجود، نقش نظارتی بانک مرکزی ضعیف است. همچنین رئیس کل دادگستری

مازندران در این جلسه خواستار اجرای دقیق برنامه‌های سازمان بازرسی و تعامل برای اجرای مطلوب طرح‌های منظر در این حوزه شد و از آمادگی دادگستری مازندران هکتر از اراضی این منطقه احیا و بیش از ۴۰۰ شغل ایجاد شده است.

وی افزود: اصلاح خود برپدازیم، سازمان بازرسی را موظف دانست تا با نظارت از بروز تخلفات جلوگیری کند. وی نظارت را بسیار مهم و سازنده خواند و تأکید کرد: بسیاری از مشکلات اجتماعی با نظارت برطرف می‌شود. در پایان این مراسم، محمد حسن اسدی به عنوان مدیرکل بازرسی مازندران منصوب و از تلاش‌های حسن میری قلعه سری قدرانی و وی به عنوان بازرس امور کل جهاد کشاورزی و محیط زیست کشور معرفی شد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای

چهار محال و بختیاری:

#### ♦ پروژه انتقال آب محور بن-بروجن

سال آینده بهره برداری می‌شود

**شهرکرد - خبرنگار قدس:** مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری گفت: پروژه انتقال آب از محور بن-بروجن یک پروژه ملی و منطقه‌ای است که امید می‌رود این پروژه در اسرع وقت به بهره برداری برسد.وی تصریح کرد: این پروژه می‌تواند، مشکلات کمیود آب شرب ۹ شهر استان را برطرف کند.

ناردی طول این پروژه را ۱۲۸ کیلومتر عنوان کرد و افزود: انتقال آب بوسیله لوله‌های ۵۵۰ میلیمتری و ۱۳۰۰ میلیمتری انجام و لوله گذاری خواهد شد.وی از مردم خواست که در راستای تأمین آب شرب و سالم صبورباشند و با درایت برخورد کنند و به شایعاتی که در بعضی از رسانه‌ها و فضای مجازی منتشر می‌شود، توجهی نکنند.

## جمع آوری تابلوهای غیرمجاز از سطح جاده‌های مازندران



**ساری - خبرنگار قدس:** معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران از جمع‌آوری ۵۰۰ متر مربع تابلو غیرمجاز در بهار امسال از سطح جاده‌های استان خبر داد. عباسعلی نجفی افزود: نصب هرگونه تابلوی تبلیغاتی و اختصاصی در حریم راه‌های قانونی فقط با مجوز این اداره کل است و کلیه تابلوهای غیرمجاز از سطح جاده‌ها جمع‌آوری می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: نصب تابلو در جاده‌ها برحسب مکان یابی توسط کارشناسان به گونه‌ای انجام می‌شود که از لحاظ ایمنی خطری برای رانندگان نداشته باشد.

## استخراج یک میلیون تن مواد معدنی در چهار محال و بختیاری

**شهرکرد- خبرنگار قدس:** معاون امور معدن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری گفت: بیش از یک میلیون و ۵۰۰ تن مواد خام از معدن چهارمحال و بختیاری استخراج شد.

بهزاد ابراهیمی افزود: این مواد شامل سنگ تزئینی، ونما، لاشه ساختمانی به منظور تهیه شن و ماسه، مواد اولیه سیمان، سنگ گچ و سیسین است.

وی افزود: استخراج این مقدار مواد معدنی زمینه اشتغال ۱۸۵۰ نفر را در معدن استان فراهم کرده است.

وی خاطر نشان کرد: ظرفیت تولید کلی این معدن ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تن است.

## تکمیل مجتمع فرهنگی هنری ارشاد آستارا ۱۶ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد

**آستارا- خبرنگار قدس:** رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان آستارا گفت: تکمیل پروژه ۲۰ ساله مجتمع بزرگ فرهنگی هنری ارشاد این شهرستان به ۱۶ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.

ابوطالب جوان اظهار کرد: تکمیل پروژه ۲۰ ساله مجتمع بزرگ فرهنگی هنری ارشاد این شهرستان با جدیت تمام از سوی فرماندار آستارا و مسئولان استانی و شهرستانی فرهنگ و ارشاد اسلامی در حال پیگیری است.

وی همچنین با اشاره به فرسودگی زیرساخت‌ها و تأسیسات مجتمع امام حسن مجتبی(ع)، این مجتمع را متعلق به دهه ۷۰ دانست و افزود: زیرساخت‌ها و تأسیسات این مجتمع در حال فرسودگی هستند و برای مقاوم‌سازی، تعمیر و تجهیز آن به ۸۰۰ میلیون ریال اعتبار نیاز است.

## معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان: ساخت و ساز هنوز در اصفهان رونق ندارد



**اصفهان - خبرنگار قدس:** معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه در این شهر هنوز ساخت و سازها رونق نگرفته است، گفت: پیش بینی می‌شود از نیمه دوم سال اوضاع ساخت و ساز تغییر کند و دوران رونق فرا برسد. سید جمال‌الدین مصمصام شریعت‌افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون ۹۴۰ پروانه ساختمانی با متراژ ۷۵۷ هزار و ۲۱۴ مترمربع صادر شده که این آمار نسبت به سال گذشته از نظر شمار پروانه کمتر ولی از نظر متراژ، یک درصد بیشتر بوده است.

## سید تریزی

**قدس:** ایجاد ۱۶۰ هزار شغل طی سال جاری در خراسان رضوی **نیش و نوش:** انتخابات تمام شد ولی هنوز وعده‌های انتخاباتی کاندیدها ادامه داره!  
**قدس:** کمبود فضای آموزشی در حاشیه شهر مشهد به شدت احساس می‌شود  
**نیش و نوش:** بام همین که هنوز حواس مدیران سرچاشه و کمبودها رو حس میکنن، غنیمت!  
**قدس:** تعیین بدهی ۲/۶ میلیارد تومانی آساک دوچرخه کارگران  
**نیش و نوش:** بعد اینهمه وقت تازه بدهی کارگران رو تعیین کردن، پس پرداخت بدهی‌ها رفت به قیامت!  
**قدس:** آلودگی ادامه دار هوا می‌شه  
**نیش و نوش:** و بیخیالی ادامه دار مسئولان مربوطه مشهد  
**قدس:** روستاییان خراسان جنوبی چشم انتظار نوشدارو **نیش و نوش:** اگه به امید دولت جهنم هستند که بعد از مرگ سهراب هم نوشدارو بهشون نمیرسه!  
**قدس:** بنگاه‌ها حق تنظیم پیش فروش ساختمان را ندارند  
**نیش و نوش:** خب میرن تو بقالی کنار بنگاه‌ها قرارداد پیش فروش رو تنظیم میکنن!  
**قدس:** تلاش ۶۵۰ کارگر خدمات شهری مشهد برای شهری تمیز در شب‌های قدر  
**نیش و نوش:** هزینه این تلاش در شب‌های عید فطر می‌اد رو قبوض عوارض شهرداری شهروندان!

## عزم راسخ روحانی شاهرودی در تبلیغ دین

# وقتی عروسک‌ها محجبه می‌شوند



**مهر - شاهرود** **◆** مبلغ جوان شاهرودی با برگزاری مسابقه‌ای در بین خردسالان شهرک همت این شهر با موضوع چادر ملی بر تن عروسک‌ها، سبک جدیدی از ترویج حجاب و عفاف را به میان کودکان خردسال آورده است. حجت‌الاسلام نورالله عباسی مبلغ اعزامی و مستقر اداره تبلیغات اسلامی شاهرود است، او با طرح‌های خلاقانه‌اش در ترویج و تبلیغ دین معروف است. عباسی سال‌هاست تبلیغ در روستاها را پیشه خود کرده و هم اکنون در روستای ابرسج شاهرود مشغول به امور تبلیغی است. این مبلغ دینی همچنین با طرح‌های خاص خود در خصوص کودکان آرزای در شهرستان شاهرود و شرق استان سمنان دارد. از ترویج عقیقه و فرهنگ محله محوری تاحجاب عروسک‌ها و نصب تمثال شهدا در محلات و حتی وقف منزل شخصی‌اش به امور تبلیغی و قرآنی همه و همه از نورالله عباسی یک مبلغ فعال در حوزه تبلیغ دین ساخته است.

تقریباً هر زمان که او را نیاز داشته باشی، پای کار است و می‌توان گفت در هر لحظه از شبانه‌روز تلفن‌ش را پاسخ می‌دهد. این روزهای ماه رمضان در بوستان شهید همت شاهرود مشغول به تبلیغ دین است. همان‌جا سکونت دارد و از نماز صبح تا تلاوت ادعیه نیمه‌شب سرپاست. حجت الاسلام عباسی در باره چگونگی فعالیت اجتماعی و فرهنگی مردم این محله می‌گوید: شهرک‌هایی مانند همت که عمدتاً مشکلات اجتماعی خاص خود را دارند. بنابراین نیاز است که امروز یک روحانی و مبلغ در این مکان‌ها فعالیت فرهنگی داشته باشد و ما در نخستین گام به دلیل کثرت افراد غیربومی در این شهرک، شناخت مردم را در دستور کار قرار دادیم؛ یعنی فراهم آوردن مکان و امکاناتی برای شناخت مردم از همدیگر و ما از مردم تا بتوانیم به‌مثابه یک گروه، در راستای ترویج دین مبین اسلام، کارهای گروهی را صورت دهیم.

وی می‌افزاید: امروز هر میزان شناخت همسایه‌ها نسبت به یکدیگر بیشتر باشد، فعالیت‌های اجتماعی، حضور در جمع و بسیاری مسائل دیگر از جمله امنیت، هم‌رابط ارتقا می‌یابد. پس برای نخستین هدف، ما این قبیل محافل را در راستای شناخت افراد از یکدیگر پایه‌گذاری کردیم که در این کار چند فایده ویژه دارد؛ نخست اینکه مردم از هم شناخت پیدا می‌کنند، یک گروه می‌شوند و بنابراین خودبه‌خود ضریب امنیت بالا می‌رود. اتفاقی که امروز در این شهرک رخ داده آن است که پس از برگزاری محفل انس با قرآن که هر شب برگزار می‌شود، اهالی محل گرم‌گرم آمده و باهم پیرامون موضوعات شهرک صحبت می‌کنند، باهم آشنا می‌شوند و از مشکلات مشترک می‌گویند. از راهکارهای رفع این از اسفالت فلان کوجه تا تردد فلان افراد در خیابان ... این‌ها مسائلی است که می‌تواند یک گروه هم هدف را ایجاد کند تا شاهد ارتقای امنیت باشیم. در فرصتی به دست آمده بافت و توکو می‌کنیم؛

**◆ جناب آقای عباسی! بفرمایید در راه اینجام این برنامه معنوی چه اهدافی را دنبال می‌کنید؟**  
 ابتدا باید گفت این محفل، خدمت به امام (رضاع) و شهداست. امروز ورودی شهرک همت مزین به تمثال شهید همت است که اثرات معنوی خود را قطعاً دارد. این شهیدا عامل وحدت هستند و همان‌طور که خود شهید همت نیز می‌گفتند، زمان غیبت، اطاعت محض از ولی‌فقیه واجب است. بنابراین یکی اهداف ما همین مقوله ترویج

ولایتمداری است. محبتی که ما از ولی در دل مردم ایجاد کردیم، سبب شده تا اکثر نونهالان و نوجوانان، تمثال معظم له را به گردن آویخته‌اند یا پروفایل صفحات مجازی‌شان را به‌عکس‌های ایشان مزین کرده‌اند. مقوله‌ای که در بین مردم وجود داشت، اما به سبب این محافل معنوی در استقبالی‌ها خیر تقویت یافت که این امر بسیار مهم است.

دیگر هدف، برپایی مستمر نماز جماعت است که در این بوستان به‌صورت مرتب و مستمر پس از نماز جماعت مغرب، دعای افتتاح و قرأت نیاز است که امروز یک روحانی و مبلغ در این مکان‌ها فعالیت فرهنگی داشته باشد و ما در نخستین گام به دلیل کثرت افراد غیربومی در این شهرک، شناخت مردم را در دستور کار قرار دادیم؛ یعنی فراهم آوردن مکان و امکاناتی برای شناخت مردم از همدیگر و ما از مردم تا بتوانیم به‌مثابه یک گروه، در راستای ترویج دین مبین اسلام، کارهای گروهی را صورت دهیم.

وی می‌افزاید: امروز هر میزان شناخت همسایه‌ها نسبت به یکدیگر بیشتر باشد، فعالیت‌های اجتماعی، حضور در جمع و بسیاری مسائل دیگر از جمله امنیت، هم‌رابط ارتقا می‌یابد. پس برای نخستین هدف، ما این قبیل محافل را در راستای شناخت افراد از یکدیگر پایه‌گذاری کردیم که در این کار چند فایده ویژه دارد؛ نخست اینکه مردم از هم شناخت پیدا می‌کنند، یک گروه می‌شوند و بنابراین خودبه‌خود ضریب امنیت بالا می‌رود. اتفاقی که امروز در این شهرک رخ داده آن است که پس از برگزاری محفل انس با قرآن که هر شب برگزار می‌شود، اهالی محل گرم‌گرم آمده و باهم پیرامون موضوعات شهرک صحبت می‌کنند، باهم آشنا می‌شوند و از مشکلات مشترک می‌گویند. از راهکارهای رفع این از اسفالت فلان کوجه تا تردد فلان افراد در خیابان ... این‌ها مسائلی است که می‌تواند یک گروه هم هدف را ایجاد کند تا شاهد ارتقای امنیت باشیم. در فرصتی به دست آمده بافت و توکو می‌کنیم؛

**◆ درباره حضور نوجوانان و نونهالان بگویید.**  
 اینجانب حضور نونهالان و نوجوانان نکته‌ای بسیار جالب است. هر بزرگسالی که در این مراسم حضور دارد، دو کودک را نیز با خود می‌آورد. جالب آنکه باوجود حضور اسباب‌مخصوص بازی در پارک‌ها مانند تابل، سرسره و ... این کودکان کتل بزرگ‌ترها نشسته و ادعیه گوش می‌دهند و حتی هرکدام به کاری مشغول هستند. ما سعی کرده‌ایم از حضور کودکان بهره بگیریم و با عضویتشان در پایگاه بسیج به هر فرد مسئولیتی واگذار کرده‌ایم. مثلاً کسی فلاسک آب را بیاورد، کسی لیوان توزیع کند، حتی فردی مهر در بین نمازگزاران پخش کند. این امر به طرز باورنکردنی در بین مردم نوعی وحدت ایجاد کرده که بسیار قابل تأمل است. البته جایزه دادن به دختران و پسران روز اولی را هم برگزار می‌کنیم.

**◆ شما درباره طرحی به نام حجاب در عروسک‌ها بسیار معروف هستید. درباره این طرح بگویید.**  
 این طرح معنوی در سومین سال برگزاری خود به سر می‌برد، اما باید گفت تازه جایگاه خود را یافته و رونق گرفته است که حضور مردم با همین وضعیت ما را شگفتزده کرده است. اما درباره عروسک‌ها، ما طرحی را از سال گذشته آغاز کرده‌ایم و آن این است که با نیازسنجی مخاطبان، به دنبال زبان گفتار با خردسالان

## تبلیغات روی شیشه اتوبوس‌ها

**میهن - علی محمدزاده** **◆** اعضای شورای اسلامی شهر تهران به نحوه تبلیغات بر روی اتوبوس‌های ناوگان حمل و نقل عمومی این شهر اعتراض کرده و شهرداری را ملزم به رعایت قانون در این بخش کردند. یکشنبه هفته جاری و در جلسه علنی شورای شهر تهران بود که رئیس کمیته عمران این شورا به برخی تصمیم‌های گرفته شده در شهرداری اعتراض کرد. شاکری در بخشی از سخنان خود نسبت به تبلیغات روی بدنه اتوبوس‌ها انتقاد کرد و گفت: به شهرداری تهران تذکر داده می‌شود که در خصوص رعایت ضوابط ایمنی و بصری و رعایت قوانین ایرانی - اسلامی در تبلیغات روی بدنه اتوبوس‌ها نظارت کامل تری را اتخاذ کند.

شاکری تصریح کرد: مشکل دید مسافران در اثر پوشیده شدن شیشه‌ها، مشکل کاهش تمرکز خودروهای مجاور و آلودگی بصری در انتخاب تبلیغات نامناسب و در آخر مشکل تبلیغ کالاها خارجی روی بدنه اتوبوس‌ها از جمله مشکلات این موضوع است که باید هر چه سریع‌تر به این موارد رسیدگی شود. حال به بهانه همین تذکر جدی می‌خواهیم به چند نکته اشاره کنیم. آنچه مسلم است، اینکه تبلیغات بر روی بدنه اتوبوس‌ها قرار است، سودی را نصیب سازمان اتوبوسرانی شهیرها کند و صاحبان کالا با خدمات تبلیغ شده هم می‌خواهند، فروش و در نتیجه سود خود را بالا ببرند و آنچه در این بین نادیده گرفته می‌شود، «حقوق شهروندی» مردمی است که در شهرها زندگی می‌کنند. براساس یک اصل کلی حقوق، هیچ کس نمی‌تواند برای اجرای حق خود موجب ضرر رساندن به دیگری شود، از این رو اگر بپذیریم شهروندان دارای حقوق متنوعی هستند که اخلاص یا ایجاد زحمت در بهره‌مندی از آن حقوق تخلف محسوب می‌شود، خواهیم دید، ایجاد صداهای ناآهنجار یک مزاحمت از همین نوع است و حق ننگ‌ها یا توهین بصری هم در زمره همین حقوق قرار می‌گیرد که کسی نمی‌تواند به آن تعرض کند.

اینکه شهروندانی به صرف سوار شدن به یک وسیله نقلیه عمومی محکوم به محروم شدن از دیدن اطراف خود شوند، قطعاً نوعی مزاحمت از حق محسوب می‌شود. البته بحث محتوای تبلیغات و کاهش تمرکز رهگذران در نتیجه جلب توجه غیر معمول تبلیغات موضوعات تخصصی دیگری است که جای بحث دارد. اما با نگاهی به قواعد تعریف شده در این حوزه می‌بینیم که دستورالعمل ضوابط تبلیغات در ناوگان حمل و نقل عمومی کشور از طرف وزارت کشور و شورای عالی

## یک شریک خبر

## نیکوکاران ایرانی شهری زمینه آزادی سه نفر را فراهم کردند

**ایران‌شهر - خبرنگار قدس:** با برپایی جشن گلریزان در ایران‌شهر زمینه آزادی سه نفر از زندانیان جرایم غیر عمد در این شهرستان فراهم شد. فرماندار ایران‌شهر شمار زندانیان جرایم غیر عمد در این شهرستان را ۹ نفر عنوان کرد و گفت: این تعداد زندانی بیش از ۱۳ میلیارد ریال بدهکار هستند. داودی افزود: در این جشن با همت خیران یک میلیارد و ۳۳۰ میلیون ریال کمک جمع‌آوری شد که این مبلغ موجب آزادی سه نفر از این زندانیان خواهد شد. بامری مدیرعامل ستاد دبه سیستان و بلوچستان هم در این مراسم شمار زندانیان جرایم غیر عمد در کل استان را ۷۹ زندانی با ۷۱ میلیارد و ۸۷۰ ریال بدهی بیان کرد. مهریه، سوانح رانندگی، نفقه و حوادث کاری از مهم‌ترین عوامل بروز جرایم غیر عمد در سیستان و بلوچستان است.

## رئیس بهداشت محیط استان اصفهان مطرح کرد فروش شیر خام در واحدهای لبنیاتی اصفهان ممنوع است



**اصفهان - خبرنگار قدس:** رئیس بهداشت محیط استان اصفهان گفت: با توجه به اینکه فروش شیر خام، سلامت افراد را به خطر می‌اندازد، فروش شیرخام در واحدهای صنعتی لبنیات ممنوع است. مهدی رفیعی تصریح کرد: شیر یکی از محصولات است که از نظر سلامتی بسیار مهم است و باید از سلامت کامل برخوردار باشد.

وی ادامه داد: مصرف شیر پاستوریزه به خاطر ارزش غذایی فراوان باید در جیره روزانه قرار گیرد، اما کنترل و نظارت واحدهای فروش لبنیات موضوع مهم تری است که در حال انجام است.

وی خاطر نشان کرد: بسیاری از واحدهای لبنیاتی سنتی اصفهان دستگاه پاستوریزه در مقیاس کوچک دارند که در سلامتی تولیدات محصولات لبنی آن‌ها بسیار مؤثر است.

## اشتغالزایی ۱۰ هزار نفر از کارآموزان فنی و حرفه‌ای در همدان

**همدان - خبرنگار قدس:** مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای همدان از اشتغالزایی ۱۰ هزار و ۱۳۸ نفر در این شهرستان با مدارک فنی و حرفه‌ای خبر داد. علیرضا مهرایی در کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری شهرستان ملایر با بیان اینکه در تلاش هستیم تا آموزش‌های تخصصی خود را به خارج از مرزهای ایران منتقل کنیم افزود: در این راستا توافقنامه‌ای برای اعزام ۲۰۰ تا ۳۵۰ نفر مرئی به کشور غنا به منظور آموزش امضا شده است.

## مدیرعامل شرکت آب یزد تأکید کرد شناسایی چاه‌های غیرمجاز در اولویت قرار دارد



**یزد - خبرنگار قدس:** مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای یزد گفت: شناسایی چاه‌های غیرمجاز جزو دغدغه‌های شرکت آب منطقه‌ای یزد بوده که با تدبیر و تعامل با سایر دستگاه‌های متولی اقدام پذیر است و به طور جدی پیگیری و با متخلفین برخورد می‌شود.

محمد مهدی جوادیان زاده اظهار داشت: در این راستا در شهرستان اشکذر چهار حلقه چاه شناسایی و با متخلفان برخورد قانونی شد که حدود نیم میلیون مترمکعب در حجم مصرف آب سفره آب زیرزمینی صرفه جویی شد. وی شمار چاه‌های غیرمجاز مسدود شده در شهرستان اشکذر را پنج حلقه و باحجم صرفه جویی ۰/۹۸ میلیون مترمکعب و شمار چاه‌های پر شده را ۱۰ حلقه چاه باحجم صرفه جویی شده ۱/۰۸ میلیون مترمکعب اعلام کرد. جوادیان یزد در مورد اجرای طرح خاموشی زمستانه چاه‌های کشاورزی در شهرستان اشکذر گفت: این طرح در کل استان یزد اجرا و میزبان قابل توجهی در مصرف منابع آب سفره زیرزمینی صرفه جویی شده است. وی افزود: در شهرستان اشکذر به دلیل ترکیب کشت، زمان اجرای این طرح کمتر و میزبان حجم آب صرفه جویی شده ۱/۳ میلیون مترمکعب بوده که باید برای اجرای این طرح در شهرستان اشکذر برنامه ریزی دقیق تری صورت پذیرد تا کشاورزان متضرر نشوند.

## تعطیلی کارخانه آسفالت شهرداری رشت به علت بدهی ۳۰ میلیون تومانی

**رشت - خبرنگار قدس:** نایب رئیس شورای اسلامی شهر رشت از تعطیلی کارخانه آسفالت شهرداری رشت به علت بدهی ۳۰ میلیون تومانی خبر داد. مظفر نیگومنت نودهی پرداخت نشدن هزینه بهای برق مصرفی را دلیل پلمب این کارخانه اعلام کرد.

مدیرکل امور مالیاتی استان:

**۴۹ درصد مؤدیان مالیاتی اصفهان**

**اظهار نامه‌نדהاند**

**اصفهان - خبرنگار قدس:** مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان گفت: علی‌رغم اینکه آخرین زمان ارائه اظهارنامه‌های مالیاتی سال ۹۵ پایان خرداد ماه سال جاری است، متأسفانه تاکنون ۴۹ درصد مؤدیان مالیاتی در استان اصفهان اظهارنامه‌های مالیاتی خود را ارائه نکرده‌اند.

مراد امیری با اشاره به اینکه امسال برای اولین بار اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم به اجرا در می‌آید، تصریح کرد: مالیات برای تأمین نیاز مالی دولت‌ها اهمیت ویژه‌ای دارد پس باید فرهنگسازی زیادی انجام شود تا مردم بخشی از درآمد‌های حاصل از فعالیت‌های اقتصادی خود را به عنوان مالیات به دولت پرداخت کنندوی با اعلام اینکه در سال گذشته ۲۴۶ هزار و ۹۲۲ فقره اظهارنامه الکترونیکی تا پایان خردادماه دریافت کردیم، گفت: با توجه به اینکه تنها سه روز تا پایان مهلت ارائه اظهارنامه‌های مالیاتی فرصت باقی مانده، فقط ۵۱ درصد اظهارنامه‌ها اخذ شده و ۴۹ درصد مؤدیان مالیاتی هنوز در این راستا اقدام نکرده‌اند.امیری اظهار کرد: رویکرد اداره کل امور مالیاتی حمایت از بخش تولید و فعالان اقتصادی بویژه در بخش گردشگری است.

وی یادآور شد: اگر اظهارنامه سال ۹۵ توسط مؤدیان مالیاتی تا پایان خردادماه ارسال نشود، اولین اتفاقی که می‌افتد، حذف معافیت پایه‌ای است که ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است، ضمن اینکه جریمه ۲۰ درصدی هم به مؤدیان تعلق می‌گیرد.

**هشدار رئیس سازمان آتش نشانی شیواز**

**استفاده از کیسول‌های غیرمجاز جان مردم را نشانه رفته است**



**ششیراز - خبرنگار قدس:** رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز گفت: به استناد اظهار نظر کارشناسان دستگاه ها، با وجود برگزاری جلسات متعدد در خصوص ششیراز غیرمجاز سیلندر ۱۱کیلوپی و پیک نیک، راهکار مشخصی به دست نیامده و این معضل همچنان در شهر شیراز بدون راه حل مانده است.

رژه فادخواستار مقابله با شرکت‌ها و اماکن غیر استاندارد و توزیع کنندگان غیرمجاز سیار گاز LPG درسطح شهر شد.
وی ادامه داد: در سال جاری ۳۵حادثه مربوط به حریق یا انفجار سیلندر گاز مایع در شیراز رخ داده که دو مورد آن مربوط به خودروهایی «ال پی جی» بوده است.
وی با اشاره به اینکه تنها سه شرکت دارای مجوز انجام خدمات مربوط به گاز «ال پی جی» در شیراز وجود دارد، گفت: در حال حاضر سه شرکت پرسی ایران گاز، پارس گاز و بوتان دارای مجوز قانونی فعالیت هستند در حالی که طبق آمار فعلی ۹۱مركز توزیع و شارژر در شیراز وجود دارد که حدود ۹۷درصد از آن‌ها غیر قانونی هستند و حتی آن‌هایی که مجوز دارند، از لحاظ استاندارد مورد تأیید نهایی نیستند.

مدیرعامل برق این استان خبر داد

**کاهش ۶۰ میلیارد ریالی هزینه ساخت پروژه شاخص برق منطقه‌ای گیلان**

**رشت - خبرنگار قدس:** مدیرعامل شرکت سهامی برق منطقه‌ای گیلان،گفت:در راستای اقتصاد مقاومتی و صرفه جویی در سرمایه‌های ملی با استفاده از نتایج پروژه تحقیقاتی در پروژه شاخص برق منطقه‌ای گیلان خط چهار ماده ۲۳۰ و ۶۳ کیلوولت رشت شمالی - انزلی - پره سر، ۶۰ میلیارد ریال هزینه ساخت فونداسیون این پروژه کاهش یافت.مهندس عظیم بلبل آبادی با بیان اینکه فونداسیون، از بخش‌های مهم و اساسی خطوط انتقال بوده و طراحی مناسب آن نقش تعیین کننده‌ای در پایداری خط و شبکیه دارد، اظهار کرد: هزینه ساخت فونداسیون در مناطق دارای خاک از نوع Good soil، حدود ۲۲ درصد از هزینه‌های ساخت خط را شامل می‌شود. این در حالی است که هزینه ساخت فونداسیون در مناطقی مانند استان گیلان که دارای خاک از نوع poor soil submerge هستند، تقریباً دو برابر است و حدود ۴۰ درصد از هزینه‌های ساخت خط را شامل می‌شود.

**همدان در تولید سیب زمینی رتبه نخست کشور را دارد**



**همدان - خبرنگار قدس:** مدیر امور زراعت سازمان جهادکشاورزی همدان گفت: این استان با تولید ۹۷۹ هزار تن سیب‌زمینی رتبه نخست تولید کشور و منطقه را به خود اختصاص داده است.

امیر لاهوتیان با بیان اینکه ۲۱/۳ درصد از سیب‌زمینی کشور در این استان تولید می‌شود عنوان کرد: عملکرد استان در تولید سیب‌زمینی و چغندرقدن بالاتر از میانگین کشوری است که در برنامه اقتصاد مقاومتی به دنبال افزایش تولید سیب‌زمینی، چغندرقدن، جو، حبوبات و گندم هستیم.
وی با اشاره به اینکه سطح زیر کشت سیب‌زمینی در استان همدان ۲۳ هزار هکتار است، تصریح کرد: ۱۰ هزار هکتار سیب‌زمینی تابستانه و ۱۳ هزار هکتار سیب‌زمینی پاییزه در استان کشت شده است.وی گفت: ۵۰ درصد از سیب‌زمینی پاییزه استان کشت شده که پیش‌بینی می‌شود ۹۳۵ هزار تن سیب‌زمینی در استان تولید شود.

**۱۶ سال انتظار برای تحقق وعده مسئولان**

## صنایع دستی قم خاک می‌خورد

**قم** ♦ استان قم به دلیل بهره مندی از

بارگاه حضرت معصومه(س) و مسجد مقدس جمکران و ویژگی‌های طبیعی و کویری دارای ظرفیت‌های خوبی در زمینه گردشگری است که میلیون‌ها زائر و گردشگر را از سراسر نقاط ایران و جهان به خود جذب می‌کند، اما با وجود این مزیت، صنعتگران آن در رشته صنایع دستی از گمنامی خود در این بازار گلابه دارند. این در حالی است که هنرمندان استان قم در رشته‌های گوناگون در سطح کشور مطرح هستند و حدود ۳۰۰ تن از این هنرمندان دانش آموختگان و فعالان رشته‌های صنایع دستی هستند که می‌توان از ظرفیت آنان برای معرفی و دسترسی آسان مردم به صنایع دستی بهره‌مند شد.

با اینکه اداره صنایع دستی با اجرای طرح‌های مختلف و در مناسبت‌های گوناگون سعی داشته است تا پیوند مردم و هنرمندان را رقم زند، اما بسیاری از هنرمندان از نبودنمایشگاه‌های دائمی و عرضه صنایع دستی همچنان گله مند هستند، نوروز امسال نیز برپای بازارچه صنایع دستی در مجتمع زمزم، خانه تاریخی زند و مجتمع‌های کارگاه‌های صنایع دستی از جمله گام‌هایی بود که در راستای معرفی صنایع دستی برداشته شد، اما به نظر می‌رسد این اقدام‌های موقتی مرهم مناسبی بر روی درد مشکلات هنرمندان نمی‌گذارد.شاخص‌ترین محصولات صنایع دستی استان قم عبارت‌از:قالی‌بافی، کاشیکاری، منبت، درودگری، سفالگری و سرامیک‌سازی، خرمهره سازی،سنگ‌تراشی، نگارگری و تذهیب، خراقی روی چوب، مروارید بافی، بافته‌های سنتی، رودوزی سنتی، نقاشی سنتی، شیشه‌گری، معرق کاری، انگشترسازی،تزیینات معماری، تزیینات پارچه‌ای، رنگرزی گیاهی، قلم‌زنی، معرق ساقه گندم، گیوه‌دوزی، صحافی سنتی و چلنگری است.

**♦ واردات محصولات خارجی، بلاي جان هنر ایرانی**

زهرآ عباسی یکی از هنرمندان رودوزی‌های سنتی قم در مورد نبود بازارچه‌ای برای فروش کالاهای دست ساز می‌گوید: فکر می‌کنم، مشکلات هنرمندان مشترک باشد. بازاری برای فروش کالاهای صنایع‌دستی در مجموعه شهر قم وجود ندارد. حدود ۶ سال است که پیگیر ایجاد بازاری در مکان پرتردد شهر هستیم، اما هنوز موفق به انجام این کار نشده‌ایم.
وی ادامه داد: به دلیل اینکه از یکسو هنرمندان مکانی برای فروش ندارند و از نسوی دیگر در فروشگاه‌های سطح شهر هم به نام صنایع‌دستی، صنایع وارداتی و کارخانه‌ای فروخته می‌شود، صنایع‌دستی‌بندرت در فروشگاه‌های قم عرضه می‌شود.

مدیر گردشگری و امور زائران شهرداری خبر داد

**۶۳ خانه تاریخی ثبت شده در مشهد آماده تغییر کاربری برای گردشگران**



**هنگامه طاهری** ♦ مالکان خانه‌های تاریخی یا سرمایه گذاران علاقه‌مند به تغییر کاربری این خانه می‌توانند با مراجعه به بخش فرهنگی – گردشگری شهرداری، سا برخورداري از امتیازات ویژه اقدام‌های لازم را برای استفاده توسط گردشگران انجام دهند.

مدیر گردشگری و امور زائران شهرداری مشهد، روز گذشته در نشست خبری کاربری بخشی خانه‌های تاریخی ضمن اظهار این مطلب گفت: از آنجا که این خانه‌ها براساس ظرفیت ویژه علاوه بر بیان هویت مشهد، می‌توانند برای این شهر آورده اقتصادی نیز داشته باشند، شهرداری



**♦ ۲۰ میلیون زائر و رکود بازار**

ابوالقاسم سعادتمند یکی از صنعتگران استان و پیشکسوت خرمهره سازی با ابراز تأسف از وضعیت نابسامان صنایع دستی می‌گوید: متأسفانه در برخی از رشته‌های هنری تنها یک استاد فعال داریم و برخی از رشته‌ها هم به فراموشی سپرده شده است.
وی قم را پایگاه اصلی کاشیکاری معرق اعلام می‌کند و یادآور می‌شود: این هنر معماری از قرن ۶هجری با فعالیت فردی به نام طاهرین حسین در قم فعال بوده و در حال حاضر هم ۲۰کارگاه فعال در حوزه معرق کاری کاشی داریم. دبیر انجمن سفال و سرامیک قم در بخش دیگری از صحبت‌های خود به علل رکود اقتصادی صنایع دستی و تعطیلی کارگاه‌ها اشاره می‌کند و می‌افزاید: واقعاً جای این پرسش باقی است که قم به رغم پیشرفت‌های متنوعی که داشته و براساس آمارهایی که اعلام می‌کنند، سالانه ۲۰ میلیون زائر و مسافر در حال رفت و آمد هستند، اما صنایع دستی آن دچار رکود شدید است.

**♦ وعده‌های زیر خاکی**

راه‌اندازی بازارچه صنایع دستی از سال ۱۳۸۲ در بازار کهنه استان قم مطرح شد و با وجود برگزاری جلسه‌های گوناگون با مسئولان اما این خواسته هیچ گاه عملی نشد.
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم در این خصوص توضیح می‌دهند: در حال حاضر هیچ مکانی برای عرضه صنایع دستی برای هنرمندان در قم اختصاص نیافته است.

حسن بحرینی ادامه می‌دهد: هنرمندان قم

### پیشرفت‌های متنوعی که داشته و براساس آمارهایی که اعلام می‌کنند سالانه ۲۰ میلیون زائر و مسافر در آن در حال رفت و آمد هستند، اما صنایع دستی آن دچار رکود شدید است



وی با بیان اینکه قم به خاطر وجود مراکز متعدد علمی و پژوهشی و حضور طلبه‌ها از ملیت‌های گوناگون و زائرپذیری ظرفیت تبدیل شدن به مرکز هنر اسلامی را دارد و باید به مرکز هنر اسلامی تبدیل شود، می‌گوید: طرح راه اندازی موزه هنر اسلامی در قم ارائه شده، ولی هیچ گونه حمایتی در این حوزه صورت نگرفته است.

**♦ محصولات بی‌نظیر اما ناشناخته**
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم نیز با بیان اینکه صنایع دستی قم قابلیت برندسازی و تجاری سازی دارد، اظهار می‌کند: بسیاری از رشته‌های صنایع دستی استان قم در سطح کشور شاخص است که با برندسازی آن می‌توان نسبت به بازاریابی داخلی و خارجی اقدام کرد.

عیسی رضایی می‌افزاید: صدور گواهی‌های استاندارد برای کارگاه‌های صنایع دستی یکی از اقدام‌هایی است که به تبع آن مردم می‌توانند، صنایع دستی را با کیفیت و دوام بیشتری تهیه کنند و از مزایای آن بهره‌مند شوند.

وی توضیح می‌دهد: باید هنرمندان صنایع دستی با این مکان برای عرضه محصولات صنایع دستی مناسب نیست و هنرمندان رغبتی به ارائه هنرهای دستی ندارند.

وی با اشاره به اینکه برخی از رشته‌های صنایع دستی از جمله نساجی، گچ کاری دستی، سفال، لعاب سبز و مسگری که در گذشته بازار داشته است و در حال حاضر از بین رفته است، اضافه می‌کند: بسیاری از رشته‌های هنری به دلیل نبود زیرساخت‌های لازم در حال انقراض است.

مشهد بر آن شدد تا با ارائه تسهیلات و امتیازات ویژه به مالکان یا سرمایه‌گذاران به احیای این خانه‌ها بپردازد.
علی قنابوزچی در این خصوص بیان داشت: تا کنون ۶۳ خانه تاریخی در مشهد به ثبت آثار ملی رسیده و طبق شناسایی کارشناسان شهرداری، بین ۱۱۰ تا ۱۲۰ خانه هم قابلیت ثبت در آثار ملی را دارند.
وی افزود: برای مالکان خانه‌های تاریخی علاوه بر برخی بخشودگی‌ها و تخفیف عوارض، پروانه ساختمان و پایانتکار رایگان برای تغییر کاربری خانه‌ها صادر خواهد شد.
بسه گفته او الحاقات مورد نیاز هر خانه تاریخی شامل پارکینگ، سرویس بهداشتی و حمام و... از این معافیت پرداخت جرایم برخوردار خواهند شد.
وی ادامه داد: درخواست مالکان خانه‌های مذکور به کمیته‌ای متشکل از معاون فرهنگی – اجتماعی شهرداری به عنوان عضو اصلی، یکی از اعضای کمیسیون فرهنگی شورای شهر به عنوان ناظر،مدیر گردشگری و امور زائران شهرداری به عنوان دبیر کمیته، معاون اقتصادی و معاون معماری می‌توانند برای میراث فرهنگی و گردشگری استان و شهردار منطقه به عنوان میهمان کمیته ارائه و بررسی خواهد شد.
او خاطر نشان کرد: همزمان با تصویب این طرح در حال تهیه بسته‌هایی برای سرمایه‌گذاران نیز هستیم. قنابوزچی تصریح کرد: هدف شهرداری تسهیل و تسریع ورود سرمایه‌گذاران به این حوزه است تا کاربری بخشی مناسبی به این خانه‌های تاریخی به عنوان یک سرمایه شهری صورت گرفته و موجبات کارآفرینی، اشتغال، سرمایه‌گذاری و ایجاد درآمد پایدار فراهم شود.
قنابوزچی افزود: در حال حاضر نازیبایی‌های زیادی در ساختمان‌های شهر به چشم می‌خورد. با توجه به اینکه در سال ۲۰۱۷ و پاینخت فرهنگی جهان اسلام بودن شهر مشهد قرار داریم با اجرای این طرح تا کنون ۱۰۰ بنای ممتاز را از لحاظ معماری شناسایی کرده‌ایم. قنابوزچی تصریح کرد: معماران، مالکان و مردم می‌توانند از طریق تماس با تلفن ۰۳۱۲۰۸، کاتال تلگرامی هویت ۸ و شماره پیامک ۱۸۸-۱۰۰۰ نسبت به معرفی بناهای ممتاز اقدام کنند تا ما ضمن شناسایی، دسته بندی و بزرگداشت این بناها، در خصوص معرفی این بناها در قالب کتاب و همچنین اکران در سطح شهر اقدام کنیم.



وی با تأکید بر اینکه این بازگشایی به منظور آوار برداری و تعمیرات معدن انجام شده نه بهره برداری، افزود: کار از تونل شماره دو و سه معدن آغاز می‌شود و در مرحله نخست ۶۰ نفر از کارگران بازگشت به کار شدند.
وی با یادآوری اینکه بعد از آن هم ۱۰۰ نفر از کارگران معدن ملج آرام به کار باز می‌گردند، ادامه داد: ایمنی، بازسازی و تعمیرات معدن زمستان بورت ۴۵ روز زمان نیاز دارد و پس

### خبر

با همت ۲۷ پزشک و پیراپزشک داوطلب

**۲۰ چادر سلامت در مازندران برپا شد**



**ساری - خبرنگار قدس:** معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر مازندران گفت: ۲۷ پزشک و پیراپزشک داوطلب نیز در قالب برپایی ۲۰ چادر سلامت، خدمات ویزیت رایگان به شهروندان ارائه می‌کنند.

سیف‌اله صادقیان افزود: توزیع بسته‌های فرهنگی و آموزشی نیز از طریق چادرهای سلامت انجام خواهد شد.

وی در ادامه از توزیع بیش از ۳۰۰۰ سبید کالای «همای رحمت» در راستای اجرای طرح سراسری همای رحمت در ماه مبارک رمضان خبر داد.

صادقیان ارزش ریالی سبدهای کالا ی توزیع شده را ۲ میلیارد و ۷۶۲ میلیون ریال اعلام کرد.

رئیس هیئت بدنسازی قائم شهر عنوان کرد

**عرضه گسترده مکمل‌های تقبلی در مازندران**

**قائم شهر - خبرنگار قدس:** رئیس هیئت بدنسازی و

پاورلیفتینگ قلمشهر گفت: طی ۱۰ سال گذشته، مکمل‌های تقبلی بوسیله افراد سودجو و به صورت گسترده در کشور تولید و عرضه می‌شود که می‌تواند، خسارات مالی و جانی و حتی نابودی کانون گرم خانواده‌ها را به دنبال داشته باشد. سامان قربانیان در گفت وگویی اختصاصی با قدس افزود: اغلب این مکمل‌های تقبلی، البته به هرمون‌های غیرمجاز می‌شودوی یادآور شد: با مصرف مکمل‌های تقبلی، احتیاس سدیم با همان آب نمکی که باید از طریق ادرار دفع شود، بخاطر کم کاری کلیه‌ها به زیر پوست‌ها منتقل می‌شود و شخص استفاده کننده تصور می‌کند که چاق شده و وزن عمومی اش رو به افزایش است درصورتی که جز تجمع آب زیر پوست چیز دیگری اتفاق نیفتاده است.

وی افزود: این آسیب در ادامه، پرخاشگی و تند خوبی شخص را به دنبال داشته و سپس کم کاری تیروئید و کلیه‌ها و کبد اتفاق می‌افتد که اکثر آن‌ها قابل بازگشت نیست. رئیس هیئت بدنسازی و پاورلیفتینگ قلمشهر خاطر نشان کرد: اگر اطلاع رسانی درست در این زمینه صورت پذیرد، می‌توان از خسارات مالی که ممکن است بر دوش وزارت بهداشت و درمان بیفتد، جلوگیری کرد.قربانیان یادآور شد: در اغلب کشورهای دنیا، فدراسیون‌ها مجری تهیه و توزیع این گونه مکمل‌های غذایی طبق ترکیب بدنی، گروه خونی، قد، سن و وزن زیر نظر متخصصان تغذیه هستند.

**عملکرد دستگاه‌های خودپرداز**

**مازندران بررسی می‌شود**



**ساری - خبرنگار قدس:** رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران از اجرای طرح نظارت بر دستگاه‌های خود پرداز در تاریخ پنجم و ششم تیرماه سال جاری در سراسر استان خبر داد.دکتر محمد محمدرضاعمران افزود: این طرح نظارتی در راستای اجرایی کردن ماده ۶ این نامه اجرایی و ماده ۶ قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان و همچنین در پاسخ به انتظارات شهروندان اجرا می‌شود.

مدیرکل فرودگاه گیلان تشریح کرد

**مهم‌ترین نیاز فرودگاه بین‌المللی رشت برای استانداردسازی**

**رشت - خبرنگار قدس:** مدیرکل فرودگاه گیلان گفت: توسعه فرودگاه بین‌المللی سردارجنگل گیلان به‌دلیل حجم گسترده مسافران و گردشگری بودن استان یک ضرورت محسوب می‌شود.

غلامرضا کریم آقایی با اشاره به اینکه با ورود چهار فروند هواپیمای A.T.R به ناوگان هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران، ظرفیت پروازها در فرودگاه بین‌المللی سردار جنگل استان گیلان افزایش یافت، اظهار داشت: در این فرآیند، برخی از پروازها در فرودگاه گیلان به‌طور هفتگی دایر شد.

وی با بیان اینکه خریداری ۱۶۰ هکتار از اراضی اطراف فرودگاه از سال‌های گذشته از مطالبات فرودگاه محسوب می‌شود، بیان داشت: متأسفانه تاکنون این امر از سوی دولت برای فرودگاه سردار جنگل رشت محقق نشده در حالی‌که این موضوع برای فرودگاه رشت ضروری است.

### خبر

**مرگ دونوجوان در اثر تشنگی در ایرانشهر**

**ایرانشهر - خبرنگار قدس:** مدیر مرکز فوریت‌های پزشکی دانشکده علوم پزشکی ایرانشهر گفت: پنج نوجوان اهل مسکوتان که به منطقه جلگه روستای چاه جنگی خان رفته بودند، پس از برگشت به مسکوتان به علت خرابی ماشین گرفتار می‌شوند. محمدرضا ناصح افزود: سه نوجوان ۱۳ ساله تصمیم می‌گیرند، پیاده به طرف مسکوتان حرکت کنند که در راه برگشت به دلیل گرمای شدید هوا و تشنگی شدید متأسفانه دو نفر فوت کرده و یک نفر صبح دیروز توسط اهالی پیدا و به مرکز درمانی مسکوتان انتقال داده شد که حال عمومی وی رضایت بخش اعلام شده است.

اقتصاد

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این رسانه در ارسال سوزه از سوی شما خوانندگان گرامی، با راه‌اندازی این ستون به نمر نخست، بنابر این امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۰۲۳۰۰۰۲۳۰۰ با ما در تماس باشید.

مساهلی رباط طرق ازبوی بد مرغداری روبه روی رباط طرق بیمار شدید! لطفاً به دادمان برسید.

۹۱۵...۴۹۵۹

از سازمان اتوبوسرانی تقاضا داریم یک خط برای بلوار پورطرفی و خشوندی به سمت پنجاه قرار دهد.

۹۱۵...۱۳۵۰

درختچه‌های بلوار شهید مفتح طلاب، در عین زیبایی، متأسفانه دید عابران را برای عبور از عرض خیابان گرفته‌اند و بسیار خطرناک است.

۹۳۵...۹۶۵۵

بابا یکی به داد ما برسد این قبض‌های آب پدر مردم را در آورده، تبصره‌های قانونی دیگر چه صیغه‌های هست!

۹۱۵...۷۰۲۳

ایس مبلغ تبصره‌های قانونی در قبوض آب که برابر با تقریباً ۹۰ درصد مصرفی آب می‌باشد، بابت چه چیز از مشترکین دریافت می‌شود و قبوض را نجومی می‌کند؟

۹۳۶...۱۱۰۰

چند روزی اتوبوس‌های اضافه خط ۱۲ به میدان شهید منتقل شد و معلوم شد هیچ کمبود و تقاضایی برای این خط نبوده و اکثر مردم از خط ۳ بی‌ارتری و... استفاده کردند، با توجه به اتصال زودهنگام مترو و تکیل آباد به میدان شهید خط ۱۲ دیگر توجیهی ندارد.

۹۳۶...۶۱۵۸

جوابیه سازمان اتوبوسرانی مشهد

در پاسخ به پیام شهروند محترم مندرج در شماره ۸۴۱۴ مورخ ۹۶۰/۲۳/۱۱ با موضوع: «از مسئولان اتوبوسرانی خواهشمندم جوابیه سرکاری برای شهروندان نفرستند. خط ۴۱ که از چهارراه ابوریحان می‌رود به بلوار ابوریحان و به سمت تلگرد، چگونه بازار فردوسی را پوشش و چه کسی از مسیر این خط راضی هست؟ اگر رضایت شهروندان ملاک کار اتوبوسرانی است، یک نظرسنجی بگذارند: ۱- مسیر فعلی ۲- مسیر چمن مصلی و پایانه غدیر» باستحضار شهروند محترم می‌رساند مطالعات و کارشناسی خطوط با نظرسنجی تفاوت داشته و بدیهی است در صورت درخواست، اکثریت شهروندان متقاضی یک خط مستقیم به مرکز شهر می‌باشند که عملاً غیرممکن و با مطالعات انجام شده مغایرت خواهد داشت بنابراین مجدد تأکید می‌شود دسترسی عزیزان در محور جاده سیمان و رسالت در مسیر فعلی به بی‌ارتری برای تردد به حرم مطهر و تقاطع مفتح و ابوریحان برای سایر مراکز خرید این محدوده مهیا شده است.

شهروندان با اشاره به هدر رفت ۳۰ درصدی آب شرب انتقاد کردند  
خشک شدن مایه حیات در رگ‌های پیر مشهد



مهناز خجسته‌نیا: اگرچه آب «مایه حیات» لقب گرفته است، اما متأسفانه هنوز اهمیت حیاتی آن به معنی واقعی درک نشده است. هر روز انتشار خبری در خصوص کمبود منابع آبی و آغاز جیره بندی آب، دل مشترکان آب و فاضلاب مشهد را می‌لرزاند در حالی که آبی در دل متولیان تکان نمی‌خورد و اغلب، انگشت اتهام بی جهت سمت مصرف‌کننده خانگی را نشانه می‌گیرند.

این در حالی است که هم‌اکنون کمبود آب در ذخایر منابع آبی مشهد بسیار جدی است، اما کسی آن را جدی نمی‌گیرد و «هشدار» به وازهای تکراری و رنگ و رو باخته تبدیل شده تا حدی که متولیان امر نیز در برابر این واژه واکنش نشان داده‌اند.

سراغ آمارها که می‌رویم، می‌بینیم در هدر رفت آب، بخش‌های مختلفی سهم هستند اما در تبلیغات عمومی و رسانه‌های مرتبط با اصلاح الگوی مصرف، این ذهنیت به شهروندان القا می‌شود که بیشترین هدررفت آب در کشور از سوی مصرف‌کنندگان خانگی صورت می‌گیرد.

به طور مداوم در ویدیوها و پیام‌های آموزشی شهروندان به عنوان بیشترین مصرف‌کنندگان آب در کشور نمایش داده می‌شوند و از آن‌ها درخواست می‌شود تا مصرف آب صرفه جویی کنند در حالی که به ادعای نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی تنها ۴۰ میلیون مترمکعب آب شرب به دلیل فرسودگی شبکه توزیع در این کالانشهر هدر می‌رود. به گفته شیران این آب با هزینه گزاف از جیب مردم و از فاصله‌های بسیار زیاد همچون سد دوستی به مشهد آورده می‌شود، اما با راحتی در شبکه توزیع هدر می‌رود.

♦ هدر رفت ۳۰ درصدی

او معتقد است به جای صرف هزینه کلان برای انتقال آب از نقاط دور می‌توان با مدیریت صحیح از جمله جلوگیری از هدررفت ۳۰ درصدی پرت آب به سبب فرسودگی شبکه توزیع، آب مورد نیاز را بدون مشکل خاصی تأمین کرد. به گفته وی تاکنون بارها در حوزه مشهد دیده

انتقال، هدر می‌رود در حالی که مسئولان به دلایل نامعلوم یا حداقل غیرمنطقی، عزمی برای اصلاح و تعویض این شبکه پیر و فرسوده آبرسانی که در برخی مناطق، عمر آن به بیش از ۴۰ سال می‌رسد، ندارند.

وی با اشاره به ادعای دست‌اندرکاران امر مبنی بر اینکه ۲۸ درصد آب تولیدی «آب به حساب نیامده» محسوب می‌شود، اضافه می‌کند: ۴۵ درصد این میزان نظیر انشعاب‌های غیرمجاز در شبکه توزیع، مصرف و بقیه آن قبل از مصرف، در شبکه هدر می‌رود.

گرچه پاسخ دست‌اندرکاران شرکت آب و فاضلاب مشهد در تکمیل این گزارش ضروری بود، اما متأسفانه پیگیری‌های مکرر گزارشگر ما برای دریافت این پاسخ بی‌نتیجه ماند.

گلایه از فرسودگی شبکه آبرسانی

یکی از شهروندان در تماس با دفتر روزنامه از وقوع شکستگی لوله‌های از شبکه توزیع مشهد خبر می‌دهد که میلیون‌ها لیتر از آب شرب را سرازیر سطح خیابان کرده است. وی با بیان اینکه بر پایه آمارهای موجود میزان هدررفت آب در شبکه‌های توزیع ۲۰ تا ۳۰ درصد است درحالی که این مقدار اتلاف در دنیا ۹ تا ۱۲ درصد گزارش شده، می‌گوید: دلیل اصلی بروز این اتلاف هم فرسودگی تأسیسات آب و شبکه‌های آبرسانی است. به گفته وی گرچه اصلاح الگوی مصرف خانگی و صرفه جویی کلی در مصرف آب امری پسندیده تلقی می‌شود و بر عهده شهروندان است، اما صرفه جویی در این حوزه تنها درصد اندکی از هدررفت را جلوگیری خواهد کرد.

شهروند دیگری هم با اشاره به وضعیت فرمز اغلب شهرهای خراسان رضوی بویژه مشهد با تنش آبی می‌گوید: هر ساله یکم تا هفتم تیرماه به عنوان هفته صرفه جویی در مصرف آب عنوان می‌شود، غافل از اینکه سهم هدر رفت آب در شبکه توزیع نیز کمتر از صرفه جویی از سوی مصرف‌کنندگان نیست.

مخاطبان گرامی!

لطفاً نظرات خود را در خصوص این مطلب به شماره ۳۰۰۰۰۷۲۳۰۵ پیامک کنید.

شده که آب، بیمارگونه هدر می‌رود و بعد در به در به دنبال آب می‌گردیم. وی تصریح می‌کند: این در حالی است که اگر آب در همه بخش‌ها بدرستی و به اندازه مصرف و از هدر رفت آن جلوگیری شود، دیگر

در چهارمین دوره شورای اسلامی شهر و شهرداری مشهد

برای اولین بار در کشور

- ◀ ایجاد اولین مرکز پالایش آلاینده‌های زیست محیطی مدیریت شهری
- ◀ بهره برداری از اولین توقفگاه عمومی استاندارد و ایمن ناوگان باری
- ◀ بومی سازی و مهندسی ساخت ۴۶ مجموعه قطعات و تجهیزات مورد نیاز خط یک قطار شهری مشهد با صرفه جویی بیش از ۱۵۰ میلیارد ریال به دست متخصصان داخلی
- ◀ بهره برداری نیروگاه Cchp (تولید همزمان برق، گرما و برودت)
- ◀ طراحی و برگزاری دوره‌های آموزشی فنی و حرفه‌ای با کد بین المللی ویژه پارکبانان
- ◀ اتصال سیستم ریلی درون شهری به فرودگاه
- ◀ رکورد حفاری ۳۶ متری دستگاه حفار در ۲۴ ساعت
- ◀ پاسخگویی سه زبانه مرکز ارتباطات مردمی شهرداری مشهد به صورت ۲۴ ساعته
- ◀ بهره برداری از دستگاه شبیه ساز ناوگان (سیمولاتور راهبری)

